
Uchwała Nr XII/83/25

Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 30 października 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/52/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 lipca 2018 r. w sprawie zasad 
usytuowania  na  terenie  Gminy  Pasłęk  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  oraz 
wprowadzenia  odstępstwa  od  zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w  określonych  miejscach 
publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z  2025 r.,  poz.  1153) oraz art.  12 ust.  3,  art.  14 ust.  2b i  ust.  6 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o  
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) Rada  
Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale nr VII/52/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 lipca 2018 roku w sprawie zasad usytuowania na 
terenie Gminy Pasłęk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstwa od 
zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w  określonych  miejscach  publicznych  (Dziennik  Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r. poz. 3471), zmienionej:
-  uchwałą  Nr  VIII/46/22  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  22  czerwca  2022  r.  (Dziennik  Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2022 r. poz. 3194), 
- uchwałą Nr II/13/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 lutego 2023 r.  (Dziennik Urzędowy Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r. poz. 1674),
- uchwałą  Nr  XIII/108/24  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  19  grudnia  2024  r.  (Dziennik  Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2025 r. poz. 1170), 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 po pkt. 10  dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

„11) działka nr 420 położona w miejscowości Rogajny,”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady

Miejskiej w Pasłęku

mgr Bogdan Pobiarżyn



Uzasadnienie

do uchwały Nr XII/83/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 października 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/52/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 lipca 2018 r. w sprawie zasad 
usytuowania  na  terenie  Gminy  Pasłęk  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  oraz 
wprowadzenia  odstępstwa  od  zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w  określonych  miejscach 
publicznych

Zgodnie z art. 14 ust. 2a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 2151 z późn. zm.) zabrania się spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych, z wyjątkiem 
miejsc przeznaczonych do ich spożywania na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów.

Powyższa ustawa daje jednak w art. 14 ust. 2b ww. ustawy możliwość radzie gminy wprowadzenia odstępstwa 
od  zakazu  spożywania  napojów alkoholowych  w określonych  przez  radę  gminy  miejscach  publicznych  na 
terenie gminy, jeżeli ta uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej  w  zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi  i  nie  będzie  zakłócało  bezpieczeństwa  i  porządku 
publicznego.

Zebranie  wiejskie  Sołectwa  Rogajny  podjęło  w  dniu  16.08.2024  r.  uchwałę  nr  4/2024  wnioskującą  o 
dopuszczenie spożywania alkoholu na działce nr 420, zlokalizowanej w miejscowości Rogajny, w czasie trwania 
imprez publicznych.

W związku z powyższym proponuje się uwzględnienie wniosku ww. zebrania wiejskiego Sołectwa Rogajny, 
odnośnie  dopuszczenia  spożycia  alkoholu  na  działce  nr  420,  zlokalizowanej  w  miejscowości  Rogajny, 
korzystając  z  wskazanego  na  wstępie  uprawnienia  rady  gminy  do  wprowadzania  odstępstwa  od  zakazu 
spożywania napojów alkoholowych w określonych przez radę gminy miejscach publicznych – tj. na podstawie 
art. 14 ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Temu celowi służy zmiana §2 uchwały Nr VII/52/18 Rady Miejskiej w Pasłęku, która w §2 ust. 1 zawiera wykaz 
miejsc publicznych, w których  wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
wyłącznie  w  określonej  w  tej  uchwale  sytuacji,  tj.  w  czasie  trwania  imprez  publicznych  i  za  zgodą 
organizatora imprezy.

Dokonanie zmiany w uchwale nr VII/52/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 lipca 2018 roku w sprawie zasad  
usytuowania na terenie Gminy Pasłęk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia 
odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach publicznych, polegającej na 
wprowadzeniu odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonym miejscu publicznym, na 
terenie  sołectwa  gminy  Pasłęk,  poprzedzone  zostało  uzyskaniem  prawem  wymaganej  zgody  właściwego 
zebrania wiejskiego.


